

**N:o 152.**

*Af herr **A. Hansson** i Solberga, om inrättande af nya riksbankens afdelningskontor.*

De år ifrån år ständigt återkommande motioner, ropande på en större utsträckning i landsorterna af riksbankens verksamhet medelst inrättande af nya afdelningskontor, äfven som den uppfattning, som från allmänhetens sida mer och mer gör sig gällande, att i den mån riksbankens ställning och tillgångar det medgifva densamma bör öfvertaga all sedelutgifningsrätt inom riket, gifva mig fortfarande anledning att äfven till denna Riksdag framkomma med förslag om inrättande af nya afdelningskontor i landsorterna. Jag skall dock nu icke endast hålla mig till den ort jag tillhör såsom varande den enda behöfvande, utan hemställa, att efter någon af fullmäktige i riksbanken upprättad bestämd plan få sådana afdelningskontor inrättade i alla residensstäder inom riket, hvilka ännu ej hittills sådana innehafva, efter min förmening för framtiden verkande mera till enighet inom riksdagen vid besluts fattande om sådana kontors inrättande, och vågar jag vördsamt hemställa, det Riksdagen måtte besluta:

1:o) att i hvarje af rikets residensstäder, der ej förut afdelningskontor finnes, måtte, i den mån riksbankens medel det medgifva, ett nytt sådant inrättas för utvidgande af dess verksamhet med förökadt kapital vid handel och rörelse; och

2:o) att det måtte uppdragas åt fullmäktige i riksbanken att för Riksdagen framlägga en bestämd och fullständig plan, efter hvilken dessa kontor framdeles böra inrättas.

Stockholm den 26 januari 1889.

*A. Hansson*  
i Solberga.

Häruti instämmer:

*S. M. Olsson.*

---

***N:o 153.***

*Af herr A. Hansson i Solberga, om bankovinstens användande.*

Åberopande de motiv, jag i sista momentet af min motion n:o 163 till förlidet års riksdag anförde, vågar jag vördsamt anhålla,

att, med afslag af Kongl. Maj:ts proposition till denna Riksdag i ämnet, hela riksbankens vinst för år 1890 måtte få användas för bankens egna behof.

Stockholm den 26 januari 1889.

*A. Hansson*  
i Solberga.

---